
 

Rotwein 
   

B9 Spätburgunder Barrique  
2018 ● 0,75l ● 13,5 % vol. ● Auslese ●  trocken 

harmonische, vollmundige Aromen vollreifer Beeren, 

dezente Frucht, kräftig im Abgang 

10,45 € 
13,93 €/l 

 
   

B11 Cuvée Schwarze Muse Barrique 
2018 ● 0,75l ● 13,0 % vol. ● QW ● trocken 

Saftige, vollmundige Frucht von dunklen Beeren und 

Kirschen, kräftig im Abgang 

10,45 € 
13,93 €/l 

   

B7 Dornfelder Barrique  
2014 ● 0,75l  ● 13,5 % vol. ● QW ● trocken 

Silberne Kammerpreismünze 

 Saftige, vollmundige Frucht von dunklen Beeren 

und Kirschen, kräftig im Abgang 

10,25 € 
13,67 €/l 

   

R36 Cuvée Schwarze Nacht 
2021 ● 0,75l  ● 13,0 % vol. ● QW ● trocken 

Duft und Geschmack erinnert an Holunder, 

Johannisbeere und schwarze Kirschen. 

6,45 € 
8,60 €/l 

   

R23 Spätburgunder  
2015 ● 0,75l  ● 13,0 % vol.  ● QW ● trocken 

gehaltvoll, feine Fruchtaromen von reifen Beeren 

5,80 € 
7,73 €/l 

   

R27 Dornfelder  
2016 ● 0,75l  ● 12,5 % vol. ● QW ● trocken 

Saftige, vollmundige Frucht von dunklen Beeren und 

Kirschen 

4,90 € 
6,53 €/l 

   

R24 Portugieser  
2015 ● 0,75l ● 12,5 % vol. ● QW ● trocken 

Weniger schwer, süffig, Duft von roten Beeren 

4,50 € 
6,00 €/l 

   

R29 Cuvée Schwarze Perle  
2017 ● 0,75l ● 12,5 % vol. ● QW ● halbtrocken 

im Holzfass gereift, weicher und samtiger Rotwein 

mit vollen Kirscharomen 

5,80 € 
7,73 €/l 

   

R34 Rotes Schätzchen 
0,75l  ● 10,5 % vol. ● QW ● lieblich 

saftige, vollmundige Frucht, Duft von roten Beeren 

5,30 € 
7,07 €/l 

   

Rosé 
    

H11 Rosé Klara 
2022 ● 0,75l ● 11,5 % vol. ● QW ● trocken 

süffig, erfrischend 

5,90 € 
7,87 €/l 

   

H12 Portugieser Rosé 
2022 ● 1,0l ● 11,0 % vol. ● LW ● halbtrocken 

fruchtig, süffig, mild mit Aromen nach Erdbeere 

5,90 € 

 

 

Weißwein 
 

W72 Riesling  
2021 ● 1,0l ● 12,5 % vol. ● QW ● trocken 

zartwürzig, Aromen von Apfel, Birne und Zitrone, tolle 

Frucht mit nachhaltigem Abgang 

5,30 € 

 

   

W67 Riesling Kindenheim  
2020 ● 0,75l  ● 12,0 % vol. ● QW ● trocken 

Feiner Riesling aus Kindenheimer Kalksteinlagen 

5,50 € 
7,33 €/l 

   

W69 Grauburgunder Kindenheim  
2021 ● 0,75l ● 13,0 % vol. ● QW ● trocken 

milder, vollmundiger Wein mit schmelzigem Abgang 

6,45 € 
8,60 €/l 

   

W68 Chardonnay Kindenheim 
2020 ● 0,75l ● 12,0 % vol. ● QW ● trocken 

blumig, fruchtig, Aromen von reifem Apfel  

5,50 € 
7,33 €/l 

   

W55 Weißburgunder  
2016 ● 0,75l ● 13,0 % vol. ● QW ● trocken 

Kräftiger, gereifter Wein mit geringer Säure.  

5,40 € 
7,20 €/l  

   

W73 Sauvignon Blanc Kindenheim 
2022 ● 0,75l ● 12,0 % vol. ● QW ● trocken 

durch gezielte Lagerung auf der Weinhefe begeistert 

der Wein mit reifen Fruchtnoten und schmelzigem 

Abgang. 

6,45 € 
8,60 €/l 

   

W74 Weißburgunder  
2022 ● 1,0l ● 12,0 % vol. ● QW ● feinherb 

milder, vollmundiger Wein mit schmelzigem Abgang. 

5,90 € 

   

W66 Gewürztraminer Kindenheim 
2020 ● 0,75l  ● 11,5 % vol. ● QW ● feinherb 

dezentes Bukett , süffig, angenehme Süße, florale 

Anklänge an Rosenholz.  

5,50 € 
7,33 €/l 

   

W70 Cuvée Passepartout Kindenheim 
2021 ● 0,75l  ● 11,0 % vol. ● QW ● lieblich 

Ein Fruchterlebnis aus drei Rebsorten mit Aromen nach 

Aprikose, Feige und Stachelbeeren 

 

5,50 € 

7,33 €/l 

 

  
 

 

 

 

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche 

Erzeugnisse die Sulfite enthalten.  
 

QW = Deutscher Qualitätswein 

LW = Landwein 

 

 

Secco 
   

S24 Secco „C“ 
0,75l ● 11,50 % vol. ● Deutscher Wein● trocken 

fruchtiger, spritziger und blumiger Perlwein aus 

Weißwein 

5,90 € 
7,87 €/l 

   

S18 Traubensecco 
0,75l 

Ein fruchtig, prickelndes Geschmacks-vergnügen. 

Ohne Alkohol 

5,50 € 
7,33 €/l 

   

Edelsüßes 
   

W48 Solaris Auslese 
2015 ● 0,5l  ● 8,5 % vol. ● Auslese ● süß 

Goldene Kammerpreismünze 

10,00 € 

20,00 €/l 

   

Saft  
   

S30 weißer Traubensaft 
0,75 l 

feiner Saft, frisch und sorgfältig verarbeitet für 

höchsten Fruchtgeschmack  

3,80 € 
5,07 €/l 

   

Glühwein 
   

S31 Herzenswärmer (rot) 
1,0l ● 11,5 % vol. ● Deutscher Wein 

fruchtig, würzig, süffig, trinkfertig  

muss nur noch heiß getrunken werden 

4,60 € 

 

   

S26 Weißer Einheizer 
1,0l ● 10,5 % vol. ● Deutscher Wein 

fruchtig, würzig, süffig, trinkfertig  

muss nur noch heiß getrunken werden 

4,60 € 

 

 

Hochprozentiges 
   

S2 Riesling Tresterbrand 
 0,5l ● 40% vol. 

Feiner Brand mit der Frucht von Rieslingtrauben 

12,60 € 
25,20 €/l 

   

S27 Winzer Hefebrand 
0,5l ● 40% vol. 

für Ihren Magen, Extrakte und ätherische Öle der 

Weinhefe von Solaris Beerenauslese 2020 

9,70 € 

19,40 €/l 



 

Die Preise verstehen sich einschließlich 

deutschlandweiter Lieferung, Glas, Ausstattung, 

Verpackung und 19 % Mehrwert-Steuer in 18er 

bzw. 12er Versandkartons. 

 

Für den Versand von nur 6 Flaschen müssen wir 

zusätzlich 4,00 € in Rechnung stellen. 

 

Eine Lieferung in Einwegkartons auf Palette per 

Spedition ist ab 120 Flaschen möglich. 

 

 

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre 

Gültigkeit. 

 

 

Geschenkideen: 
 

Geschenkkörbe, Präsentkartons die mit Produkten 

aus der Pfalz gefüllt werden können.  

Preise je nach Zusammenstellung. 
 

Weinprobe: 
 
Sie sind herzlich zu einer Weinprobe im Weingut Christmann 

eingeladen. Bei Pfälzer Wein und Speisen erfahren Sie einiges über 

An- und Ausbau unserer Weine. Besuchen Sie uns nach kurzfristiger 

Voranmeldung mit bis zu 10 Personen. Bei größeren Gruppen bitten 

wir um rechtzeitige Anmeldung. Gerne können wir auch eine 

Weinprobe bei Ihnen, vor Ort, veranstalten. 

  

Weinproben beinhalten je nach Wunsch: 

▪  Auswahl unserer Weine 

▪  Kellerführung 

▪  Speisen  

▪  Besprechung der Weine  

▪  Führung durch Weinberge  

▪  Informationen zu Weinbezeichnungen  

▪  moderne und klassische  Weinbaumaschinen  

 

 

Unser Weingut liegt in Kindenheim, einem kleinen 

Weindorf am Anfang der Deutschen Weinstraße. 

Der Betrieb wird als Familienbetrieb in 5. 

Generation geführt. 

In Kindenheim wird seit 1200 n. Chr. In bekannten 

Lagen wie Grafenstück, Burgweg, Katzenstein, 

Sonnenberg und Vogelsang Weinbau betrieben. 

Der Boden ist sehr kalkhaltig, teilweise finden sich 

Lehm-/Ton-Schichten. Durch diese Beschaffen-

heit entstehen kräftige und nachhaltige Weine. 

 

Vom Pflanzen der jungen Reben bis zum Ausbau 

der Weine wird alles von uns aus eigener Hand 

erledigt. Dabei legen wir unser Augenmerk auf 

vitale Reben, reife, fruchtige Trauben und 

traditionelle Handarbeit in Verbindung mit 

moderner Technik. Dies ist unsere Formel für 

Weine, die Spaß bereiten.  

Dabei versprechen wir ein sehr gutes Preis- 

Genuss-Verhältnis.  

 

Christmann Wein 
 

Weingut Jens Christmann 

Neugasse 40 

67271 Kindenheim 
 

Tel: (0 63 59) 9 42 15 

 

www.rotwoi.de 

 

05.11.2023 

 

Pfalz 
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